HNE/
IEI S Nabidka Fakulty strojniho inZenyrstvi VUT v Brné

Fakulta strojniho inzenyrstvi Vysokého uceni technického v Brné nabizi predevsim vysokoskolské
vzdélavani ve strojirenskych oborech a aplikovanych inzenyrskych disciplindich v bakalarském,
magisterském a doktorském studijnim programu. Vsechny studijni programy jsou akreditovany MSMT také
v anglickém jazyce — jejich piehled je uveden na http://www.fme.vutbr.cz/studium/. Dale FSI nabizi vyuziti
akreditovanych laboratofi, testovani vyrobkd ve vyuce, vyzkumnou a vyvojovou ¢innost, odborné

poradenstvi a konzultace a odborné kurzy v ramci dalsiho profesniho (celozivotniho) vzdélavani.

Piehled ustavi FSI, nabidky odbornych sluzeb a kontaktu

USTAV MATEMATIKY

Reditel ustavu: prof. RNDr. Josef Slapal, CSc.
e-mail: slapal@fme.vutbr.cz; tel. 54114 2729
web: http://www.math.fme.vutbr.cz

= Kiivky a plochy v technické praxi - doc. Miroslav Kures; kures@fme.vutbr.cz

= Matematické principy kryptografie a kddovani - prof. Ladislav Skula; skula@fme.vutbr.cz

= Teorie her - Mgr. Jaroslav Hrdina; hrdina@fme.vutbr.cz

= QGrafické podpora technickych textd - Mgr. Jana Hoderova; hoderova@fme.vutbr.cz

=  Numerické metody po feSeni inzenyrskych problémtl, proudéni nestlacitelnych tekutin - doc. Libor
Cermak; cermakl@fme.vutbr.cz

= Numerické metody analyzy obrazi - prof. Miloslav Druckmiiller; druckmuller@fme.vutbr.cz

= Casové fady — predikce - doc. Zden&k Karpisek; karpisek@fme.vutbr.cz

=  Fuzzy modelovani - RNDr. Libor Zak; zak.l@fme.vutbr.cz

= Linearni a zobecnéné linearni modely - doc. Jaroslav Michalek; michalek@fme.vutbr.cz

=  Metody optimalizace (stochastické i nestochastické), regresni a korelacni analyza - RNDr.Pavel
Popela, popela@fme.vutbr.cz

=  Mnohorozmérmé statistické metody - Ing. Josef Bednar; bednar@fme.vutbr.cz

= Planovani experimentu, statistické modelovani, simulace a zpracovani dat, statisticky software —
Ing. Mgr. Eva Zampachova; yzampa00@stud.fime.vutbr.cz

USTAV FYZIKALNIHO INZENYRSTVI

Reditel ustavu: prof. RNDr. Tomas Sikola, CSc.,
e-mail: sikola@fme.vutbr.cz; tel.: 54114 2707
web: http://www.physics.fme.vutbr.cz

= Laboratof povrchi, ultratenkych vrstev a in situ analyzy — doc. Jiti Spousta; spousta@fme.vutbr.cz

= Laboratof pro depozici s uzitim iontovych svazkt (IBAD) a leptani iontovymi svazky — Ing. Michal
Urbanek; urbanek@fme.vutbr.cz

» Laboratof rastrovaci sondové mikroskopie — prof. Tomas Sikola; sikola@fme.vutbr.cz

= Laserova spektroskopie (metody LIBS a LIBS+LIFS) — doc. Jozef Kaiser; kaiser@fme.vutbr.cz

= Holograficka a konfokalni mikroskopie; vicerozmérné zobrazeni v optické mikroskopii - doc. Radim
Chmelik; chmelik@fme.vutbr.cz

= Meéfeni hluku v zivotnim a pracovnim prostfedi — doc. Miroslav Dolozilek; dolozilek@fme.vutbr.cz

=  Modelovani fotonickych prvkl; nelinearni optika — doc. Jifi Petracek; petracek@fme.vutbr.cz

= Fyzika pevnych latek a povrchi; aplikace teorie grup — prof. Petr Dub; dub@fme.vutbr.cz




= Koherenc¢ni optika, rozptyl koherentniho svétla na drsnych povrsich pevnych latek, hodnoceni
kvality povrchti pomoci metod koheren¢ni optiky, digitalni holografie, optika tenkych vrstev — doc.
Miloslav Ohlidal; ohlidal@fme.vutbr.cz

= Fyzika a mikromechanika materialu; kvantitativni fraktografie, inava materiald — prof. Jaroslav
Pokluda; pokluda@fme.vutbr.cz

=  Fyzika a mikromechanika materialu — prof. Pavel Sandera; sandera@fme.vutbr.cz

USTAV MECHANIKY TELES, MECHATRONIKY A BIOMECHANIKY
Reditel Gstavu: prof. Ing. Jindfich Petruska, CSc.

e-mail: petruska@fme.vutbr.cz; tel: 54114 2858

web: http://www.fme.vutbr.cz

= Biomechanika kosterné-svalové, srde¢né-cévni, dentalni a sluchové soustavy ¢lovéka — prof.
Premysl Janicek; janicek@fme.vutbr.cz, Ing. Zden¢k Florian florian@fme.vutbr.cz

= Konstitutivni modely a mezni stavy vybranych materiala (¢asticové a vlaknové kompozity,
elastomery, laminaty, biologické tkan¢ atd.) - doc. Jifi BurSa; bursa@fme.vutbr.cz

= Dynamika rotorovych soustav; vibrace; modelovani dynamickych vlastnosti interaktivnich
dynamickych soustav — prof. Eduard Malenovsky; malenovsky@fme.vutbr.cz

= Autonomni mobilni robotika — Ing. Jiti Krejsa, krejsa@fme.vutbr.cz

= Autonomni zdroje energie pro bezdratové aplikace — Ing. Jiti Hadas; hadas@fme.vutbr.cz

= Me¢feni mechatronickych veli¢in — Ing. Lubomir Houfek; houfek@fme.vutbr.cz

= Ventilace a chlazeni elektrickych strojii a zafizeni - Ing. Radek Vlach; vlach.r@fme.vutbr.cz,

= Vypocty, simulace a optimalizace mechatronickych systému — Ing. Robert Grepl;
orepl@fme.vutbr.cz

= Numericka simulace vybranych technologickych operaci — prof. Jan Vrbka; vrbka@fme.vutbr.cz

= Vypoctova a experimentalni analyza napéti, deformace a pevnostni navrh strojnich dilt a soustav —
prof. Jindfich Petruska; petruska@fme.vutbr.cz

USTAV PROCESNIHO A EKOLOGICKEHO INZENYRSTVi
Reditel ustavu: prof. Ing. Petr Stehlik, CSc.
e-mail: stehlik@fme.vutbr.cz; tel: 54114 2373
web: http://www.upei.fme.vutbr.cz/

= Ci3téni spalin a primyslovych plyni — Ing. Radek Dvotak, Ph.D.; dvorak.r@fme.vutbr.cz,

= Koncepcni navrhy a optimalizace energetickych systémi — Ing. Martin Pavlas; pavlas@fme.vutbr.cz,

= Méfeni emisi — doc. Ing. Ladislav Bébar,CSc. ; bebar@fme.vutbr.cz,

= Moznosti vyuziti a zneskodiovani odpadi — doc. Ing. Jaroslav Jicha, CSc.; jicha.j.@fme.vutbr.cz,

= Pevnostni vypocty zatizeni; fizené starnuti zafizeni — Ing. Richard Nekvasil, Ph.D.;
nekvasil@fme.vutbr.cz,

=  Vymeéniky tepla, ohfevna zafizeni a systémy vymeény tepla — doc. Ing. Zden¢k Jegla, Ph.D.;
jegla@fme.vutbr.cz,

= Vypoctové modelovani proudéni tekutin se zaméfenim na spalovani — doc. Ing. Jifi Hajek, Ph.D.;
hajek@fme.vutbr.cz,

=  Vyuziti biodegradabilnich odpadt — Ing. Lucie Houdkovéa, Ph.D.; houdkova.lucie@fme.vutbr.cz,

= Zkousky a vyvoj hotakt a spalovani nestandardnich kapalnych paliv — Ing. Vit Kermes, Ph.D.;
kermes@fme.vutbr.cz,

= Podnikova ekologie a bezpecnostni inzenyrstvi — Ing. Andrea Tabasovéa, Ph.D.;
tabasova@fme.vutbr.cz.




USTAV MATERIALOVYCH VED A INZENYRSTVi

Reditel Gstavu: prof. Ing. Ivo Dlouhy, CSc.
e-mail: dlouhy@fme.vutbr.cz; tel: 54114 3171
web: http://ime.fme.vutbr.cz

= Mechanické zkousky a strukturni analyza strojirenskych materialti a jejich tepelné zpracovani — doc.
Bohumil Pacal; pacal@fme.vutbr.cz

=  Strukturni a faizové analyzy strojirenskych materialt — prof. Jiti Svejcar; svejcar@fme.vutbr.cz

= Vyzkum struktury a mechanickych vlastnosti kovovych materiald — doc. Stanislav Véchet;
vechet@fme.vutbr.cz

= Vyvoj novych a pokrocilych kovovych materialt s ohledem na jejich slozeni, vyrobu, zpracovani a
vyuziti — prof. Tomas Podrabsky; podrabsky@fme.vubr.cz

= Vysokoteplotni procesy v pokrocilych keramickych materialech; technologie nanokeramickych
materialtl — doc. Karel Maca; maca@fme.vutbr.cz

= Studium pokrocilych anorganickych materialli, syntézy polymerti a kompozitnich materialti
(keramika-kov-polymer) — prof. Jaroslav Cihlaf; cihlar@fme.vutbr.cz

USTAV KONSTRUOVANI

Reditel ustavu: prof. Ing. Martin Hartl, Ph.D.
e-mail: hartl@fme.vutbr.cz; tel: 5 4114 2769
web: http://www.uk.fme.vutbr.cz

= Konstrukce a virtualni navrhovani - Ing. Jan Brandejs; brandejs@fme.vutbr.cz

= Reversni inzenyrstvi — Ing. David Palousek; palousek@fme.vutbr.cz

=  Aplikace metody akustické emise — doc. Pavel Mazal; mazal@fme.vutbr.cz

= Meéfeni hladin akustického tlaku a vibraci — doc. Ivan Mazurek; mazurek@fme.vutbr.cz

= Prostorova analyza akustickych poli — Ing. Milan Klapka; klapka.m@fme.vutbr.cz

= Bezdemontazni diagnostika zaveést kol; posuzovani opotiebeni pievodovych mechanismt; snimani
charakteristik pruzicich a tlumicich prvki - doc. Ivan Maztirek; mazurek@fme.vutbr.cz; Ing. Milan
Klapka; klapka.m@fme.vutbr.cz

= Unavové vlastnosti materialti — vysokocyklové tnava, kontaktni Ginava; zkousky trvanlivosti a
zivotnosti lozisek - doc. Pavel Mazal; mazal@fme.vutbr.cz

= Experimentalni vyzkum mazacich filmt; stanoveni 3D topografie povrchti strojnich ¢asti — prof.
Martin Hartl; hartl@fme.vutbr.cz; prof. Ivan Kiupka — krupka@fme.vutbr.cz

= Vliv defektli na tfecich povrsich na inavovou zivotnost — Ing. Martin Vrbka; vrbka.m@fme.vutbr.cz

ENERGETICKY USTAV

Reditel Gstavu: doc. Ing. Zdenék Skala, CSc.
e-mail: skala@fme.vutbr.cz; tel: 54114 2588
web: http://www.eu.fme.vutbr.cz

= Analyzy pfemén tepla na elektrickou energii v jadernych zdrojich - Ing. Hugo Sen;
ysenhu00@stud.fme.vutbr.cz

= Energetické vyuziti biomasy a odpadl - doc. Zdené€k Skala, skala@fme.vutbr.cz, Ing. Marek Balas;
balas.m@fme.vutbr.cz,

= Kogeneracni a trigenera¢ni technologie; studie, optimalizace a posuzovani energetickych zafizeni -
doc. Jan Fiedler, fiedler@fme.vutbr.cz

=  Modelovani tepelnych ob¢hti a déjti v komponentech energetickych central - doc. Jifi Pospisil,
pospisil.j@fme.vutbr.cz

= Navrh a zkousky malych teplarenskych strojii - Ing. Jifi Skorpik, skorpik@fime.vutbr.cz




= Problematika proudéni tekutin se zaméfenim na kapaliny z hlediska teoretického, numerického
modelovani i experimentalniho — prof. FrantiSek Pochyly, pochyly@fme.vutbr.cz, doc. Miloslav
Haluza; haluza.m@fme.vutbr.cz

= Méfeni a hodnoceni transportu a depozice aerosolu; vypoctové a experimentalni analyzy v oblasti
termomechaniky a pienosu tepla — prof. Miroslav Jicha; jicha@fme.vutbr.cz,

= Modelovani a simulace v oblasti hutnictvi oceli; fidici a méfici systémy pro oblast automobilového
pramyslu - doc. Josef Stétina; stetina@fme.vutbr.cz

= Numerické simulace proudéni — termofluidni mechaniky — doc. Jaroslav Katolicky;
katolicky@fme.vutbr.cz

= Technika prostfedi - vyzkum a vyvoj vétracich a klimatiza¢nich systémut dopravnich prostiedkt a
budov; vyuziti obnovitelnych zdroju energii - Ing. Pavel Charvat; charvat@fme.vutbr.cz

= Tepelné vyméniky — doc. Michal Jaros, jaros@fme.vutbr.cz

= Vyvoj a testovani systému spreju a trysek — Ing. Jan Jedelsky; jedelsky@fme.vutbr.cz

USTAV STROJIRENSKE TECHNOLOGIE

Reditel ustavu: prof. Ing. Miroslav Piska, CSc.
e-mail: piska@fme.vutbr.cz; tel.: 54114 2555
web: http://www.fme.vutbr.cz

= Aplikace 3D modelovani na CNC strojich; rozbor vlivu feznych podminek na integritu povrchu
obrobenych ploch se zaméfenim na funk¢ni spolehlivost soucasti; vyzkum vlivu tepelného a
mechanického zatizeni néstroje na pribéh jeho opotiebeni a trvanlivost - Ing. Ales Polzer,
polzer@fme.vutbr.cz

= Design feznych nastroji — Ing. Oskar Zemc¢ik; zemcik.o@fme.vutbr.cz

= Nekonvencni technologie — Ing. Jana Dvotakova; dvorakova.j@fme.vutbr.cz

= Parametrické konstruovani fezného naradi se zamétenim na prenos dat mezi systémy CAD a CAM s
vyuzitim databaze konstrukcnich a technologickych prvka — Ing. Jan Zouhar; zouhar@fme.vutbr.cz

= Pfiprava nadstavbovych moduli pro systémy CAD/CAM z oblasti technologické ptipravy vyroby;
vyzkum fezivosti nastrojovych materiala - prof. Miroslav Piska; piska@fme.vutbr.cz

= Technologické postupy, jejich racionalizace, méfeni spotieby ¢asu a vykonti — doc. Jaroslav
prokop@fme.vutbr.cz

= Technologie Rapid Prototyping — Ing. Josef Sedlak; sedlak@fme.vutbr.cz

= Testovani feznych néstroji a procesnich kapalin pro strojni, textilni a dievarsky priimysl a
medicinské ucely - doc. Anton Humar, humar@fme.vutbr.cz

= Vyvoj expertnich systému optimalizace feznych podminek pro jednotlivé metody obrabéni,
nastrojové a obrabéné materialy — doc. Jaromir Dvotak; dvorak.j@fme.vutbr.cz

= Vyzkum integrity povrchu, vad povrchu, ptesnosti provedeni tvarovych prvki a celkové presnosti v
zavislosti na programované trajektorii, pro nekonvencni metody obrabéni — prof. Bohumil
Bumbalek; bumbalek@fme.vutbr.cz; Ing. Ales Polzer, polzer@fme.vutbr.cz

= Kurzy vyssiho svarecského personalu - mezinarodni svarecsky inzenyr, technolog a specialista,
evropsky specialista pro zarové nastfiky; zarové nastiiky - Ing. Jaroslav Kubicek;
kubicek@fme.vutbr.cz

= Tavna svafitelnost kovovych materialii — doc. Ladislav Danék; danek.l@fme.vutbr.cz,

= Kurzy a celozivotni vzdélavani (Technologie tvareni, Konstrukce tvafecich nastroj,
Technologického projektovani, Automatizace); laboratof tvareni plechu a mechanickych zkousek -
doc. Milan Dvorak; dvorak.m@fme.vutbr.cz

=  Analyza procesi tvafeni s vyuzitim simulac¢nich software a ptipadnym navrhem upravy technologie
nebo nastrojit — Ing. Miloslav Kopfiva, kopriva@fme.vutbr.cz

= Laboratoi mechanickych zkousek materiald; laboratoi méfeni tvrdosti; laboratof péchovacich
zkousek; té€7ka lisovna — Ing. Kamil Podany; podany@fme.vutbr.cz

= Laboratof rychlych deformaci a modelovani tvarecich procesti — prof. Milan Forejt;
forejt@fme.vutbr.cz,

= Formovaci smési — Ing. Petr Cupak; cupak@fme.vutbr.cz




= Metalurgie slitin hliniku — doc. Jaromir Roucka, roucka@fme.vutbr.cz

= Metalurgie slitin Zeleza — doc. Jaroslav Senberger; senberger@fme.vutbr.cz

=  Numericka simulace slévarenskych procest — Ing. Vladimir Kruti$; krutis@fme.vutbr.cz,
=  Vakuové metalurgie specielnich slitin — doc. Ladislav Zemcik; zemcik.l@fme.vutbr.cz

USTAV VYROBNICH STROJU, SYSTEMU A ROBOTIKY
Reditel Gstavu: doc. Ing. Petr Blecha, Ph.D.
e-mail: blecha@fme.vutbr.cz; tel: 5 4114 2447
web: http://www.uvssr.fme.vutbr.cz

= Diagnostika elektrickych strojii — doc. Ing. Milo§ Hammer; hammer@fme.vutbr.cz

= Expertizy a odborné posouzeni ve strojirenstvi (vyrobni stroje a primyslova robotika); posuzovani
rizik a bezpec€nosti strojnich zafizeni; Projektovani a konstrukce v oblasti automatizace strojnich
zafizeni a systémil; koncovych efektorti robotickych systémti; nekonvencnich robotti, manipulacnich
zafizeni, automatl a robotizovanych pracovist’; Soudné-inzenyrské poradenstvi v oboru strojirenstvi
a ekonomiky vyrobnich stroji, systému a zafizeni - Ing. Petr Blecha; blecha@fme.vutbr.cz

= Planovani systéml managementu kvality a Zivotniho prostfedi; kurzy celozivotniho vzdélavani
(Management rizik u strojnich zafizeni; Technické znalectvi v oboru strojirenstvi a v ekonomice
vyrobnich strojd, systému a zafizeni; Pravni aspekty fizeni kvality - zaméteni na podnikové
metrology a technology; Pravni aspekty fizeni kvality - zaméteni na laboratote; Auditovani systémi
managementu - zaméteni na manazery kvality a interni auditory; Piipravné kursy pro ziskani
osobnich certifikatti v souladu s Harmonizovanym schématem EOQ); dalsi kursy a Skoleni dle
aktualnich pozadavku partneri) — doc. Alois Fiala; fiala@fme.vutbr.cz

=  Me¢éfeni a diagnostika strojti (napf. pomoci laserového interferometru, infrakamery); planovani BOZP
a prevence prumyslovych havarii; specialni méfeni pomoci unikatni techniky - Ing. Lubos Kotek;
kotek.l@fme.vutbr.cz

= Planovani systémt managementu laboratofi (zkusebni i kalibra¢ni); managementu méfeni (MSA);
uvadéni vyrobki na trh (vyrobkova certifikace) - Ing. Petr Koska; koska@fme.vutbr.cz,

= Simulace vyrobnich a nevyrobnich systémt, planovani vyroby, vyrobni logistika — doc. Simeon
Simeonov; simeonov@fme.vutbr.cz

= Vyvoj, konstrukce vyrobnich strojii a strojnich uzlli (napft. systémy vymény nastrojl, vieteniky
apod.) a tvorba virtualnich prototypt za pomoci trojrozmérné stereoskopické projekce — Ing. Jan
Pavlik, pavlik.j@fme.vutbr.cz

USTAV AUTOMOBILNIHO A DOPRAVNIHO INZENYRSTVI

Reditel ustavu: prof. Ing. Vaclav Pisték, DrSc.
e-mail: pistek.v@fme.vutbr.cz; tel: 5 4114 2271,
web: http://www.iae.fme.vutbr.cz/

= Dynamika vozidel: simulace, optimalizace; méfeni parametri vozidel; testovani vozidel, méteni a
analyza dat — Ing. Petr Portes; portes@fme.vutbr.cz

= Dynamické a akustické simulace a méfeni; konstrukce v oblasti automobilni techniky; testovani
pohonnych jednotek a automobilti — doc. Pavel Novotny; novotny.pa@fme.vutbr.cz

* Pevnostni a napétové analyzy nosnych konstrukci — doc. Miroslav Skopéan; skopan@fme.vutbr.cz

LETECKY USTAV

Reditel ustavu: prof. Ing. Antonin Pist¢k, CSc.
e-mail: pistek@fme.vutbr.cz; tel: 5 4114 2226
web: http://lu.fme.vutbr.cz/




Statistiky nehod v civilnim letectvi; konstrukce letadel; pevnostni analyzy leteckych konstrukci —
prof. Antonin Pistek; pistek@fme.vutbr.cz

Aerodynamické analyzy a optimalizace — Ing. Robert Popela; popela.r@fme.vutbr.cz
Konstrukce z kompozitnich materiald — doc. Jaroslav Juracka; juracka@fme.vutbr.cz
Spolehlivost — doc. Jifi Hlinka; hlinka@fme.vutbr.cz

Technologie a materialy v letectvi — doc. Josef Klement; klement@fme.vutbr.cz

I:JSTAV AUTOMATIZACE A INFORMATIKY
Reditel tstavu: Ing. Jan Roupec, Ph.D.

e-mail: roupec@fme.vutbr.cz; tel: 5 4114 3346
http://autnt.fme.vutbr.cz

Matematicka i soft-computing optimalizace, planovani a rozvrhovani vyroby — Ing. Jifi Dvorak;
dvorak@fme.vutbr.cz

Synchronni fizeni pohoni s vyuzitim sbérnice CAN a Ethernet Powerlink; uP ATmega a dsPIC a
jejich embedded aplikace, inteligentni senzorika; vyvoj a implementace vybrany metod umélé
inteligence - Ing. Radek Matousek; matousek@fme.vutbr.cz

Analyza a vyvoj snimacii mechanickych veli¢in - Ing. Pavel Houska, houska.p@fme.vutbr.cz
Navrhy a vyvoj software pro rozhrani ¢lovék-stroj (HMI); vyvoj software pro technologické fidici
systémy PLC - Ing. Tomas Marada, marada@fme.vutbr.cz

Ovérovani vlastnosti pneumatickych prvki - Ing. Stanislav Véchet, vechet.s@fme.vutbr.cz

Vyvoj real-time fidicich aplikaci - doc. Tomas Bfezina, brezina@fme.vutbr.cz

USTAV JAZYKU
Reditelka tstavu: Mgr. Dita Galova, Ph.D.

e-mail: uyj@fme.vutbr.cz; tel.: +420 54114 2 897
web: http://www.uj.fme.vutbr.cz

Profesn¢ orientovana vyuka cizich jazyk

Vyzkumné aktivity se zaméfenim na profesné orientovany jazyk a na tvorbu ucebnich materialti pro
odbornou jazykovou pfipravu, zejména s vyuzitim novych technologii (blended learning, e-learning,
computer assisted language learning)

Prekladatelské a tlumocnické sluzby

LABORATOR PRENOSU TEPLA A PROUDENI
Vedouci: doc. Ing. Jaroslav Horsky, CSc.

email: horsky@fme.vutbr.cz, tel.: 5 4114 3281
web: http://heatlab.fme.vutbr.cz/

Vyzkumna a vyvojova ¢innost v oblasti strojirenstvi a hutnictvi

Teoretické prace orientované na prenosové jevy pii interakci proudici kapaliny s horkym povrchem
Inverzni ulohy vedeni tepla

Urcovani okrajovych podminek ptenosu tepla pii chlazeni horkych povrcht s aplikacemi pii
kontinualnim liti, valcovani za tepla a hydraulickém osttiku okuji

- prof. Miroslav Raudensky; raudensky@fme.vutbr.cz

Kontaktni osoby na FSI:

doc. RNDr. Ing. Tomas Bfezina, CSc., email: brezina@fme.vutbr.cz; tel: 541 142 295
Ing. Hana Petruskova, email: petruskova@fme.vutbr.cz; tel: 541 142 217
Mgr. Ing. Eva Pekarkova, Ph.D., email: pekarkova@fme.vutbr.cz; tel: 541 142 148




